Vereador RENAT ES — RENATO CEBOLA

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e

providências acerca da viabilidade de instalação de caçambas para lixo nas áreas rurais.

REQUERIMENTO N° 1253/2017
Autor: RE NATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNIICPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS ACERCA DA VIABILIDADE DE INSTALAÇÃO DE
CAÇAMBAS PARA LIXO NAS ÁREAS RURAIS.

PROTOCOLO GERAL N° 1471/2017
Data: 0/04/2017 - Horário: 1 1 :39

• 1111111111111111111111

APROVADO

Abic. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando as inúmeras solicitações apresentadas a este vereador, para a retirada de lixo das áreas

rurais e a falta de limpeza destes locais.

Considerando que o uso de caçambas pode ser uma alternativa viável para este problema.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando estudos e providências acerca da viabilidade de instalação de

caçambas para lixo nas áreas rurais.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 10 de abril de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1